
 

 
COMUNE DI PONSACCO 

Provincia di Pisa 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 492  
ORIGINALE   DATA 20/11/2024  
 
 
  

OGGETTO: 
CONTRIBUTO A SOSTEGNO DEL PROGETTO IN AMBITO SPORTIVO 
“72° COPPA DEL MOBILIO” - LIQUIDAZIONE ACCONTO A FAVORE 
DELL’ASSOCIAZIONE CICLISTICA MOBILIERI PONSACCO ASD.   

 
 

IL RESPONSABILE 1° SETTORE  
 
 Vista la propria precedente determinazione n. 415 del 09/10/2024, con la quale è stato 
assunto l’impegno di spesa per l’erogazione di un contributo a sostegno di un progetto nel settore 
sportivo, presentato dall’Associazione Ciclistica Mobilieri Ponsacco Asd; 
 
 Vista la propria precedente determinazione n. 479 del 14/11/2024 con la quale è stato 
approvato il verbale e assunto l’impegno di spesa a favore dell’Associazione Ciclistica Mobilieri 
Ponsacco Asd; 
 
 Considerato che l’Associazione Ciclistica Mobilieri Ponsacco Asd destinataria di un 
contributo, ai sensi dell’art. 13 del vigente Regolamento per la concessione dei contributi, ha 
richiesto e motivato  la richiesta di un acconto, nel limite del 45% del contributo concesso; 
 
 Preso atto che il DURC non è dovuto, perché l’Associazione “Ciclistica Mobilieri Ponsacco 
Asd” è una associazione sportiva senza fini di lucro e senza dipendenti, come risulta 
dall’autocertificazione conservata agli atti, ai sensi dell’art.4, comma 14 bis della Legge 106/2011, 
agli atti d’ufficio; 
 
           Vista la dichiarazione presentata dall’Associazione Ciclistica Mobilieri Ponsacco Asd 
Ponsacco ASD, prot. 28257 del 18/10/2024, agli atti, nella quale dichiara che non è soggetta alla 
ritenuta d’acconto del 4%; 
 
 Vista la Legge 06/11/2012, n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 
 
 Verificato che, come indicato nel dispositivo nella determinazione sopra citata, sono state 
effettuate le pubblicazioni dei dati sulle varie sezioni del sito internet istituzionale di questo ente, ai 
sensi del D. Lgs. n. 33/2013; 
 



 Vista la delibera di C.C. n. 78 del 29/12/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, che 
approva il Bilancio di Previsione per il triennio 2024/2026; 
 

Vista la deliberazione di G.C. n. 1 del 17/01/2024 che approva il P.E.G. per il triennio 
2024/2026; 
 

Visto il D.Lgs.18/08/00, n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento delle Autonomie 
Locali”; 

 
 Dato atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria rilasciato dal responsabile del Servizio 
Finanziario, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 151, comma 4°, del T.U. degli Enti Locali; 
 
 Visto lo Statuto Comunale e il vigente Regolamento di contabilità; 
 
 Accertata la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del T.U. degli Enti Locali e del vigente 
Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 
 
 Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare 
la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 
del D.Lgs. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni riportate in narrativa, che si intendono parte integrale del presente 
provvedimento: 

 
 Di liquidare a favore dell’Associazione Ciclistica Mobilieri Ponsacco Asd, mediante 

accredito sul c/c bancario, con codice IBAN allegato al presente atto, la somma di € 
6.075,00 a titolo di acconto, per l’organizzazione del progetto sportivo “72° Coppa del 
Mobilio Anno 2024; 

 
 Di imputare contabilmente la spesa di € 6.075,00 nell’apposito impegno assunto sul Cap. 

820/001 “Contributi alle Associazioni Sportive” del bilancio 2024, come meglio dettagliato 
di seguito in tabella; 
 
 

DOCUMENTO DATA DOC. IMPEGNO/ANNO IMPORTO 
28257 18/10/2024 1074/2024 6.075,00 

 
 

 Di dare atto che ai sensi e per gli effetti della L. 241/1990 il responsabile del presente 
procedimento è il Dott. Domenico Cheli, Responsabile del servizio “Sport”; 
 

 Di dare atto altresì, ai sensi dell’art.6 bis della Legge 241/90 e dall’art. 1 comma 9 lett. e) 
della Legge 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, 
nei confronti del responsabile del procedimento. 

  
 



 
  
 
  
 

 Il Responsabile 1° Settore   
    Davide Cerri / ArubaPEC S.p.A.  

 
 
 
 
Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 
 

    Il Responsabile 1° Settore  
          Davide Cerri / ArubaPEC S.p.A.  

 
 



 
L I Q U I D A Z I O N I     D I    S P E S A 

 
DATA N. DOC DESCRIZIONE CLIENTE / 

FORNITORE 
IMPEGNO IMPORTO 

19/11/2024   CICLISTICA MOBILIERI PONSACCO 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

1074 6.075,00 

 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 
consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione. 
 


